
 

 

平成 27 年６月 15 日 

 

白須賀新居鷲津線 運行経路・運行時刻の改正について 

（企画部市民協働課） 

 

１ 概要 

湖西市バス交通評価改善委員会の改善策提案を受け、路線のわかりやすさの

向上、遅延や往復にかかる時間の短縮のため、平成 27 年 10 月 1 日から運行経

路を変更する。通過するバス停が変更となるため、運行時刻を改正する。 

 

 

２ 変更日 

 平成 27 年 10 月 1 日(木)から 

 

 

 

資料 ７－４ 



                   ↓ 

 

 

 

 

 

 

 

白須賀公民館 

 

市役所 

湖西病院 

平成２７年１０月～ 白須賀新居鷲津線 経路図 

老人福祉センター 

現行 白須賀新居鷲津線 経路図 

特に変更のあるポイント 
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鷲津駅 

新バス停 

鷲津中学校西（仮） 

現行 鷲津地区拡大図 
新 鷲津地区拡大図 

新バス停 

鷲津本町（仮） 



元 町 中 丁 公 会 堂 7:05 白 須 賀 公 民 館 8:05 9:40 14:35 市 役 所 11:00 12:30 15:55 17:30

元 町 東 公 民 館 7:06 6 元 町 中 丁 公 会 堂 8:11 9:46 14:41 1 こいで整形外科・皮膚科 11:01 12:31 15:56 17:31

一 区 公 民 館 7:07 1 元 町 東 公 民 館 8:12 9:47 14:42 1 鷲 津 中 学 校 西 11:02 12:32 15:57 17:32

大 倉 戸 7:08 1 一 区 公 民 館 8:13 9:48 14:43 0 鷲 津 中 学 校 11:02 12:32 15:57 17:32

松 山 7:10 1 大 倉 戸 8:14 9:49 14:44 1 鷲 津 本 町 11:03 12:33 15:58 17:33

高 師 山 公 民 館 7:11 2 松 山 8:16 9:51 14:46 1 鷲 津 駅 11:04 12:34 15:59 17:34

新 居 地 域 セ ン タ ー 7:14 1 高 師 山 公 民 館 8:17 9:52 14:47 1 鷲 津 公 園 11:05 12:35 16:00 17:35

新 居 町 駅 7:18 2 新 居 地 域 セ ン タ ー 8:19 9:54 14:49 2 湖 西 病 院 11:07 12:37 16:02 17:37

新 弁 天 7:26 2 老 人 福 祉 セ ン タ ー 8:21 9:56 14:51 2 鷲 津 東 町 11:09 12:39 16:04 17:39

新 居 弁 天 7:33 2 新 居 西 町 公 民 館 8:23 9:58 14:53 3 イ オ ン タ ウ ン 湖 西 11:12 12:42 16:07 17:42

ひ ば り ヶ 丘 7:34 1 中 町 8:24 9:59 14:54 2 クリニック井田・すずき整形外科 11:14 12:44 16:09 17:44

住 吉 東 市 営 住 宅 前 7:35 2 新 居 関 所 8:26 10:01 14:56 2 郷 北 公 民 館 11:16 12:46 16:11 17:46

住 吉 7:36 1 あ ら い 青 葉 ク リ ニ ッ ク 8:27 10:02 14:57 2 郷 南 公 民 館 11:18 12:48 16:13 17:48

柏 原 7:37 2 新 居 町 駅 8:29 10:04 14:59 3 新 居 関 所 11:21 12:51 16:16 17:51

源 太 山 南 7:38 2 新 居 高 校 8:31 10:06 15:01 1 あ ら い 青 葉 ク リ ニ ッ ク 11:22 12:52 16:17 17:52

新 居 地 域 セ ン タ ー 7:40 1 柏 原 8:32 10:07 15:02 2 新 居 町 駅 11:24 12:54 16:19 17:54

高 師 山 公 民 館 7:41 1 住 吉 8:33 10:08 15:03 2 新 居 高 校 11:26 12:56 16:21 17:56

松 山 7:42 1 住 吉 東 8:34 10:09 15:04 1 柏 原 11:27 12:57 16:22 17:57

大 倉 戸 7:43 1 ひ ば り ヶ 丘 遊 園 地 8:35 10:10 15:05 1 住 吉 11:28 12:58 16:23 17:58

一 区 公 民 館 7:44 3 新 居 弁 天 8:38 10:13 15:08 1 住 吉 東 11:29 12:59 16:24 17:59

元 町 東 公 民 館 7:45 3 み な と 運 動 公 園 8:41 10:16 15:11 1 ひ ば り ヶ 丘 遊 園 地 11:30 13:00 16:25 18:00

元 町 中 丁 公 会 堂 7:46 2 向 島 中 8:43 10:18 15:13 3 新 居 弁 天 11:33 13:03 16:28 18:03

白 須 賀 公 民 館 7:53 3 新 居 町 駅 8:46 10:21 15:16 3 み な と 運 動 公 園 11:36 13:06 16:31 18:06

休 憩 時 間 0:12 3 あ ら い 青 葉 ク リ ニ ッ ク 8:49 10:24 15:19 2 向 島 中 11:38 13:08 16:33 18:08

1 新 居 関 所 8:50 10:25 15:20 3 新 居 町 駅 11:41 13:11 16:36 18:11

3 郷 南 公 民 館 8:53 10:28 15:23 3 あ ら い 青 葉 ク リ ニ ッ ク 11:44 13:14 16:39 18:14

2 郷 北 公 民 館 8:55 10:30 15:25 0 新 居 関 所 11:44 13:14 16:39 18:14

2 クリニック井田・すずき整形外科 8:57 10:32 15:27 1 泉 町 11:45 13:15 16:40 18:15

2 イ オ ン タ ウ ン 湖 西 8:59 10:34 15:29 1 中 町 11:46 13:16 16:41 18:16

5 湖 西 病 院 9:04 10:39 15:34 1 新 居 西 町 公 民 館 11:47 13:17 16:42 18:17

2 鷲 津 公 園 9:06 10:41 15:36 2 新 居 地 域 セ ン タ ー 11:49 13:19 16:44 18:19

1 鷲 津 駅 9:07 10:42 15:37 2 老 人 福 祉 セ ン タ ー 11:51 13:21 16:46 18:21

1 鷲 津 本 町 9:08 10:43 15:38 2 高 師 山 公 民 館 11:53 13:23 16:48 18:23

0 鷲 津 中 学 校 9:08 10:43 15:38 1 松 山 11:54 13:24 16:49 18:24

1 鷲 津 中 学 校 西 9:09 10:44 15:39 1 大 倉 戸 11:55 13:25 16:50 18:25

1 こいで整形外科・皮膚科 9:10 10:45 15:40 1 一 区 公 民 館 11:56 13:26 16:51 18:26

1 市 役 所 9:11 10:46 15:41 1 元 町 東 公 民 館 11:57 13:27 16:52 18:27

回 送 0:15 2 元 町 中 丁 公 会 堂 11:59 13:29 16:54 18:29

休 憩 時 間 0:14 0:14 0:14 5 白 須 賀 公 民 館 12:04 13:34 16:59 18:34

回 送 0:15 0:15

休 憩 時 間 0:11 1:01 0:16

バ ス 停 名 1便 バ ス 停 名 2便 3便3便

白須賀新居鷲津線（通学系統） 白須賀新居鷲津線（市役所着系統） 白須賀新居鷲津線（市役所発系統）

4便 5便バ ス 停 名 2便 3便

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

元 町 中 丁 公 会 堂 7:05 白 須 賀 公 民 館 8:05 10:35 13:55 16:25 鷲 津 駅 9:10 11:40 15:00 17:30
元 町 東 公 民 館 7:06 元 町 中 丁 公 会 堂 8:11 10:41 14:01 16:31 2 本 興 寺 前 9:12 11:42 15:02 17:32
一 区 公 民 館 7:07 元 町 東 公 民 館 8:12 10:42 14:02 16:32 2 市 役 所 9:14 11:44 15:04 17:34
大 倉 戸 7:08 一 区 公 民 館 8:13 10:43 14:03 16:33 1 こいで整形外科皮膚科 9:15 11:45 15:05 17:35
松 山 7:10 大 倉 戸 8:14 10:44 14:04 16:34 0 鷲 津 中 学 校 9:15 11:45 15:05 17:35
高 師 山 公 民 館 7:11 松 山 8:15 10:45 14:05 16:35 2 遠 鉄 ス ト ア 9:17 11:47 15:07 17:37
新 居 地 域 セ ン タ ー 7:14 高 師 山 公 民 館 8:16 10:46 14:06 16:36 1 ふ れ あ い 交 流 館 前 9:18 11:48 15:08 17:38
新 居 町 駅 7:18 新 居 地 域 セ ン タ ー 8:19 10:49 14:09 16:39 3 ク ッ ク マ ー ト 9:21 11:51 15:11 17:41
新 弁 天 7:26 老 人 福 祉 セ ン タ ー 8:21 10:51 14:11 16:41 3 杏 林 堂 新 居 店 9:24 11:54 15:14 17:44
新 居 弁 天 7:33 新 居 西 町 公 民 館 8:23 10:53 14:13 16:43 2 鷲 津 東 町 9:26 11:56 15:16 17:46
ひ ば り ヶ 丘 7:34 中 町 8:23 10:53 14:13 16:43 2 湖 西 病 院 9:28 11:58 15:18 17:48
住 吉 東 市 営 住 宅 前 7:35 新 居 関 所 8:25 10:55 14:15 16:45 1 鷲 津 東 町 9:29 11:59 15:19 17:49
住 吉 7:36 あらい青葉クリニック 8:26 10:56 14:16 16:46 3 イ オ ン タ ウ ン 湖 西 9:32 12:02 15:22 17:52
柏 原 7:37 新 居 町 駅 8:29 10:59 14:19 16:49 1 ク リ ニ ッ ク 井 田 9:33 12:03 15:23 17:53
源 太 山 南 7:38 新 居 高 校 8:30 11:00 14:20 16:50 3 郷 北 公 民 館 9:36 12:06 15:26 17:56
新 居 地 域 セ ン タ ー 7:40 柏 原 8:30 11:00 14:20 16:50 4 郷 南 公 民 館 9:40 12:10 15:30 18:00
高 師 山 公 民 館 7:41 住 吉 8:31 11:01 14:21 16:51 2 新 居 関 所 9:42 12:12 15:32 18:02
松 山 7:42 住 吉 東 8:32 11:02 14:22 16:52 0 あらい青葉クリニック 9:42 12:12 15:32 18:02
大 倉 戸 7:43 ひ ば り ヶ 丘 遊 園 地 8:33 11:03 14:23 16:53 3 新 居 町 駅 9:45 12:15 15:35 18:05
一 区 公 民 館 7:44 新 居 弁 天 8:34 11:04 14:24 16:54 1 新 居 高 校 9:46 12:16 15:36 18:06
元 町 東 公 民 館 7:45 み な と 運 動 公 園 8:36 11:06 14:26 16:56 0 柏 原 9:46 12:16 15:36 18:06
元 町 中 丁 公 会 堂 7:46 向 島 中 8:37 11:07 14:27 16:57 1 住 吉 9:47 12:17 15:37 18:07
白 須 賀 公 民 館 7:53 新 居 町 駅 8:41 11:11 14:31 17:01 1 住 吉 東 9:48 12:18 15:38 18:08

あらい青葉クリニック 8:44 11:14 14:34 17:04 1 ひ ば り ヶ 丘 遊 園 地 9:49 12:19 15:39 18:09
新 居 関 所 8:44 11:14 14:34 17:04 1 新 居 弁 天 9:50 12:20 15:40 18:10
郷 南 公 民 館 8:46 11:16 14:36 17:06 2 み な と 運 動 公 園 9:52 12:22 15:42 18:12
郷 北 公 民 館 8:49 11:19 14:39 17:09 1 向 島 中 9:53 12:23 15:43 18:13
ク リ ニ ッ ク 井 田 8:52 11:22 14:42 17:12 4 新 居 町 駅 9:57 12:27 15:47 18:17
イ オ ン タ ウ ン 湖 西 8:53 11:23 14:43 17:13 3 あらい青葉クリニック 10:00 12:30 15:50 18:20
湖 西 病 院 8:57 11:27 14:47 17:17 0 新 居 関 所 10:00 12:30 15:50 18:20
鷲 津 公 園 8:59 11:29 14:49 17:19 0 泉 町 10:00 12:30 15:50 18:20
鷲 津 駅 9:00 11:30 14:50 17:20 2 中 町 10:02 12:32 15:52 18:22
休 憩 時 間 0:10 0:10 0:10 0:10 0 新 居 西 町 公 民 館 10:02 12:32 15:52 18:22

2 新 居 地 域 セ ン タ ー 10:04 12:34 15:54 18:24
2 老 人 福 祉 セ ン タ ー 10:06 12:36 15:56 18:26
3 高 師 山 公 民 館 10:09 12:39 15:59 18:29
1 松 山 10:10 12:40 16:00 18:30
1 大 倉 戸 10:11 12:41 16:01 18:31
1 一 区 公 民 館 10:12 12:42 16:02 18:32
1 元 町 東 公 民 館 10:13 12:43 16:03 18:33
1 元 町 中 丁 公 会 堂 10:14 12:44 16:04 18:34
6 白 須 賀 公 民 館 10:20 12:50 16:10 18:40

休 憩 時 間 0:15 1:05 0:15

３便 ４便 ３便 ４便５便 バ ス 停 名 ２便 ５便

白須賀新居鷲津線（通学系統） 白須賀新居鷲津線（鷲津駅着系統） 白須賀新居鷲津線（鷲津駅発系統）

バ ス 停 名 １便 バ ス 停 名 ２便

変更前 

変更後 

変更点 

鷲津内の遠鉄ストア・クックマート等には循環しない。 

発着が市役所となり白須賀新居鷲津線は新居町を経由して

市役所⇔白須賀公民館を往復する路線になる。 

新設の停留所が二つ、「鷲津中学校西」「鷲津本町」 

 

鷲津駅で鷲津循環に乗り換えれるように時刻表を調整。 

子供が通学で使用している第１便は変更しない。 

 

鷲津内は

循環しな

い 

新バス停 

鷲津中学校西 

鷲津本町 

新バス停 

鷲津中学校西 

鷲津本町 


